
 

 

 

 
 

 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14 июня 2024 г.                                                                                        № 866 
 

Об утверждении правил отбора получателей субсидий на создание 

условий для обеспечения жителей Котласского муниципального округа 

Архангельской области услугами торговли 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации              

от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований                       

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,                      

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг                           

и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий» (далее - общие требования), в целях реализации 

закона Архангельской области от 24.10.2010 № 203-15-ОЗ                                      

«О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам 

муниципальных районов Архангельской области на софинансирование 

расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами 

торговли, местным бюджетам муниципальных округов Архангельской 

области на софинансирование расходов по созданию условий для 

обеспечения жителей муниципальных округов Архангельской области 

услугами торговли и местным бюджетам городских округов Архангельской 

области на софинансирование расходов по созданию условий для 

обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами 

торговли», в рамках государственной программы развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия Архангельской области, утвержденной  постановлением 

Правительства Архангельской области от 09.10.2012 № 436-пп, 

муниципальной программы «Развитие субъектов малого                                           

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663


и  среднего предпринимательства на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области», утвержденной  

постановлением администрации Котласского муниципального района 

Архангельской области от 25.12.2020 № 975, руководствуясь Уставом 

Котласского муниципального округа Архангельской области                            

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить правила  проведения отбора получателей субсидий  на 

создание условий для обеспечения жителей Котласского муниципального 

округа Архангельской области услугами торговли в соответствии                             

с приложением № 1 к настоящему постановлению.  

2. Утвердить состав комиссии по отбору получателей субсидии на 

создание условий для обеспечения жителей Котласского муниципального 

округа Архангельской области услугами торговли в соответствии                             

с приложением  № 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить форму заявки на участие в отборе для предоставления из 

бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области 

субсидий на создание условий для обеспечения жителей Котласского 

муниципального округа Архангельской области услугами торговли                         

в соответствии с приложением  № 3 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа  

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Захарова К.М., 

(81837) 2-18-01 

 

 



      Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от 14 июня2024 № 866 

 

Правила проведения отбора получателей субсидий на создание условий 

для обеспечения жителей Котласского муниципального округа 

Архангельской области услугами торговли 

 

1. Общие положения 

 

Настоящие правила устанавливают требования и условия к процедуре 

проведения и участникам отбора получателей субсидий на создание 

условий для обеспечения жителей Котласского муниципального округа 

Архангельской области услугами торговли (далее  соответственно – 

правила, отбор). 

Информация о проведении отбора публикуется на официальном сайте 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                    

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

официальный сайт). 

Организатором отбора является администрация Котласского 

муниципального округа Архангельской области (далее – администрация). 

Отбор осуществляется путем запроса предложений - проведение 

отбора получателей субсидий исходя из соответствия участников отбора, 

установленным требованиям, критериям и очередности  поступления  

заявок  на участие в отборе получателей субсидий. 

 

2. Объявление о проведении отбора 

 

Объявления о проведении отбора формируется в соответствии с п. 21 

постановления Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 

года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (далее – 

общие требования) и размещается на официальном сайте (далее – 

объявление о проведении отбора). 

В объявлении о проведении отбора  указываются: 

а) дата размещения объявления о проведении отбора; 

б) сроки проведения отбора; 

в) дата начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, 

при этом дата окончания приема заявок не может быть ранее: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663


10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления                 

о проведении отбора, - в случае если получатель субсидии определяется по 

результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве 

получателей субсидии, соответствующих категории и (или) критериям 

отбора; 

5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления                   

о проведении отбора, - в случае если получатель субсидии определяется по 

результатам запроса предложений и имеется информация о количестве 

получателей субсидии, соответствующих категории и (или) критериям 

отбора; 

г) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес 

электронной почты администрации; 

д) результат предоставления субсидии; 

е) доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», с использованием которого обеспечивается проведение отбора; 

ж) требования к участникам отбора, определенные в соответствии                      

с подпунктом «а» пункта 3 общих требований и к перечню документов, 

представляемых участниками отбора для подтверждения соответствия 

указанным требованиям; 

з) критерии отбора; 

и) порядок подачи участниками отбора заявок и требования, 

предъявляемые к форме и содержанию заявок; 

к) порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий в том 

числе основания для возврата заявок, порядок внесения изменений в заявки; 

л) правила рассмотрения и оценки заявок; 

м) порядок возврата заявок на доработку; 

н) порядок отклонения заявок, а также информация об основаниях их 

отклонения; 

о) порядок оценки заявок, включающий критерии оценки, показатели 

критериев оценки (при необходимости), и их весовое значение в общей 

оценке, необходимую для представления участником отбора информацию 

по каждому критерию оценки, показателю критерия оценки (при 

необходимости), сведения, документы и материалы, подтверждающие 

такую информацию, минимальный проходной балл, который необходимо 

набрать по результатам оценки заявок участникам отбора для признания их 

победителями отбора (при необходимости), сроки оценки заявок; 

п) объем распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчета 

размера субсидии, установленный правовым актом, правила распределения 

субсидии по результатам отбора; 

р) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений 

объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого 

предоставления; 

с) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен 

подписать договор; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461663&dst=100042


т) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся 

от заключения договора; 

у) сроки размещения протокола подведения итогов отбора на 

официальном сайте. 

 3. Требования к участникам отбора 

 

Требования, которым должен соответствовать участник отбора 

(заявитель) на 1-е число месяца, предшествующего месяцу в котором 

планируется проведение отбора: 

- получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным 

юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является 

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством 

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским 

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний                   

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний                       

в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 

международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных 

компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 

через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

- получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения                

об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму; 

- получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых 

в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава 

ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических 

лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или                  

с распространением оружия массового уничтожения; 

- получатель субсидии (участник отбора) не получает средства                        

из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), из 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 

актом,     на основании иных нормативных правовых актов субъекта 

Российской Федерации, муниципальных правовых актов на цели, 

установленные правовым актом; 

- не являться получателем средств субсидии из областного и (или) 

местного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми 

актами Архангельской области и Котласского муниципального округа 

Архангельской области на возмещение части транспортных расходов, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142


связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                 

(за исключением предоставляемых субсидий в рамках  закона 

Архангельской области от 24.10.2010 № 203-15-ОЗ «О предоставлении из 

областного бюджета субсидий местным бюджетам муниципальных округов 

Архангельской области на софинансирование расходов по созданию 

условий для обеспечения поселений услугами торговли, местным 

бюджетам муниципальных округов Архангельской области                                     

на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения 

жителей муниципальных округов Архангельской области услугами 

торговли и местным бюджетам городских округов Архангельской области 

на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения 

жителей городских округов Архангельской области услугами торговли», 

государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Архангельской области, утвержденной постановлением Правительства 

Архангельской области от 09.10.2012 № 436-пп, муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Котласского муниципального округа Архангельской области», 

утвержденной постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 25.12.2020 № 975); 

- получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным 

агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле                                   

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»; 

- у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете 

отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 

Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате 

налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации; 

- у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют просроченная 

задолженность по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 

(местный бюджет), из которого планируется предоставление субсидии                     

в соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, 

а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по 

денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из 

бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии                  

с правовым актом (за исключением случаев, установленных соответственно 

высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации 

(местной администрацией); 

- получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим 

лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), 

ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, 

деятельность получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена                  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471842
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472841&dst=5769


в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,                  

а получатель субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным 

предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения                            

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя 

субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об 

индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии (участниками 

отбора). 

 

4. Критерии отбора 

 

Участники отбора (заявители) оцениваются по следующим 

критериям: 

-  участник является субъектом малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с  Федеральным законом от 24 июля 

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации»; 

- наличие у участника вида экономической деятельности, 

соответствующего торговле; 

- наличие у участника опыта в сфере обеспечения бесперебойного 

снабжения населения жителей труднодоступных населенных пунктов 

Котласского  муниципального округа товарами первой необходимости. 

Критерии, указанные в настоящем разделе, не являются 

обязательными и служат для оценки участников с целью определения 

победителя отбора с наибольшим количеством баллов. 

 

5. Порядок подачи участниками отбора получателей субсидий 

заявок  

 

К участию в отборе получателей субсидий допускаются юридические 

лица, индивидуальные предприниматели, соответствующие требованиям, 

указанным в объявлении о проведении отбора получателей субсидий.  

Заявка подается в соответствии с требованиями и в сроки, указанные 

в объявлении о проведении отбора получателей субсидий. 

Заявка и подтверждающие документы должны быть представлены 

участником отбора на бумажном носителе по адресу, указанному                             

в объявлении о проведении отбора не позднее даты и времени, 

определенных для подачи заявки. 

Заявка и подтверждающие документы регистрируются 

администрацией в день поступления с указанием часа и минут по 

московскому времени. 



 

6. Порядок  рассмотрения и оценки заявок 

 

Рассмотрение и оценка заявок участников отбора на предмет их 

соответствия требованиям и критериям, установленным в объявлении                      

о проведении отбора, проводится комиссией по отбору получателей 

субсидии на создание условий для обеспечения жителей Котласского 

муниципального округа Архангельской области услугами торговли (далее – 

Комиссия) в течение 10 рабочих дней с даты окончания подачи заявок                      

в следующем порядке: 

1) Рассмотрение заявки и документов, представленных участником 

отбора (заявителем) на соответствие требованиям, установленным 

объявлением о проведении отбора. 

2)  Участник отбора (заявитель) оценивается по критериям, 

установленным в объявлении о проведении отбора. При этом по каждому 

пункту принимается значение «1» или «0», где «1» - соответствует, «0» - не 

соответствует. Значения показателей суммируются и сравниваются между 

собой. Победителем признается участник отбора (заявитель), набравший 

наибольшее количество баллов. При этом в случае равенства значений                     

у двух или нескольких участников отбора (заявителей), победителем 

признается участник отбора (заявитель), представивший заявку раньше 

других. 

3) Определение победителя отбора. 

 

7. Комиссия по отбору 
 

Отбор проводится комиссией по отбору получателей субсидии на 

создание условий для обеспечения жителей Котласского муниципального 

округа Архангельской области услугами торговли. 

Состав Комиссии утверждается организатором отбора до публикации 

объявления о проведении отбора. 

Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена 

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы 

повлиять на решения, принимаемые Комиссией. 

Заседание Комиссии считается правомочным для принятия решений, 

если на нем присутствует не менее половины ее членов. 

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии, которое проводится по 

мере необходимости, или путем проведения заочного голосования. 

Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается всеми 

присутствующими на заседании членами Комиссии. 

В случае если решение принято путем проведения заочного 

голосования, к протоколу заседания Комиссии прилагаются мнения членов 

Комиссии, изложенные в письменной форме. 

 



8. Порядок и случаи отмены  проведения отбора 

 

Размещение организатором отбора объявления об отмене проведения 

отбора получателей субсидий на официальном сайте допускается не 

позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок 

участниками отбора получателей субсидий. 

Объявление об отмене отбора получателей субсидий содержит 

информацию о причинах отмены отбора получателей субсидий. 

Участники отбора получателей субсидий, подавшие заявки, 

информируются об отмене проведения отбора получателей на официальном 

сайте. 

Отбор получателей субсидий считается отмененным со дня 

размещения объявления о его отмене на официальном сайте. 

После окончания срока отмены проведения отбора получателей 

субсидий в соответствии с абзацем 1 раздела 8 настоящих правил и до 

заключения договора с победителем (победителями) отбора получателей 

субсидий админстрация может отменить отбор получателей субсидий 

только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в 

соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской 

Федерации. 

 

9. Порядок отзыва заявок, порядок их возврата, определяющий в том 

числе основания для возврата заявок, порядок внесения изменений  

в заявки 

 

Участник отбора вправе в любое время отозвать поданную заявку, 

направив соответствующее обращение в администрацию. 

Основанием для возврата заявки является поступление в течение 

срока проведения отбора от участника отбора в администрацию обращения 

об отзыве заявки. Отозванные участником отбора заявки возвращаются 

администрацией в течение двух рабочих дней со дня поступления 

соответствующего обращения в администрацию. 

Участник конкурса вправе в течение срока проведения отбора внести 

изменения в поданную заявку, направив соответствующее обращение                      

в администрацию. 

 

10. Порядок возврата заявок на доработку 

 

Участник отбора вправе отозвать заявку на доработку, направив 

соответствующее обращение в администрацию. 

Отозванные участником отбора заявки на доработку возвращаются 

администрацией в течение двух рабочих дней со дня поступления 

соответствующего обращения в администрацию. 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471848&dst=101922


11. Порядок отклонения заявок, а также информация об 

основаниях их отклонения 

 

Заявка участников отбора  отклоняется администрацией в случае 

наличия следующих оснований для отклонения заявки: 

- несоответствие участника требованиям, установленным                                 

в соответствии с разделом 3 настоящих правил; 

- несоответствие представленных участником отбора заявки и (или) 

документов требованиям, установленным объявлением о проведении 

отбора; 

- недостоверность представленной участником отбора информации; 

- подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, 

определенных для подачи заявки. 

 

 

12. Объем распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок 

расчета размера субсидии, установленный правовым актом, правила 

распределения субсидии по результатам отбора 

 

Размер субсидии рассчитывается исходя из размера транспортных 

расходов, подлежащих компенсации поставщику в соответствии                              

с предельным нормативом возмещения транспортных расходов, 

установленным решением  Собрания  депутатов  Котласского 

муниципального округа Архангельской области, и составляет не более 70 

процентов фактических транспортных расходов. 

К транспортным расходам относятся расходы поставщика: 

– по оплате перевозки товаров собственным транспортом, включающие 

только расходы по оплате горюче-смазочных материалов и оплате труда 

водителей транспортных средств  при перевозке товаров в населенный 

пункт и при возвращении транспортного средства из населенного пункта                  

в пункт отправления; 

– по оплате  перевозки по договорам перевозки, если перевозка товаров 

в населенные пункты осуществляется иными лицами по договору                             

с поставщиком.  

Формула расчета для выплаты субсидии на создание условий для 

обеспечения жителей Котласского муниципального округа Архангельской 

области услугами торговли: 

Сумма субсидии в рублях на все количество поездок = сумма в рублях 

на одну поездку умножить на количество поездок. 

Сумма в рублях на одну поездку = предельный норматив возмещения 

транспортных расходов на один километр маршрута умножить на 

протяженность маршрута в километрах и умножить на два (перевозка 

товаров  в   населенный   пункт   и   возвращение   (транспортного   

средства  из населенного пункта в пункт отправления). 

 



 

13. Порядок предоставления разъяснений положений объявления 

о проведении отбора 

Участник отбора вправе направить в администрацию запрос о даче 

разъяснений положений объявления о проведении отбора на бумажном 

носителе лично или направить почтой по адресу указанному в объявлении о 

проведении отбора.  

В течение двух рабочих дней с даты поступления запроса 

администрация направляет участнику отбора разъяснения положений 

объявления о проведении отбора. 

 

14. Срок подписания договора победителем, условия признания 

победителя уклонившимся от заключения договора 

 

Победитель (победители) отбора должен (должны) подписать договор 

в срок до 10 календарных дней  со дня опубликования результатов отбора. 

В случае если по истечении указанного срока договор не был 

подписан победителем отбора, обязательства администрации по 

предоставлению субсидии данному победителю прекращаются. Право 

получения субсидии предоставляется следующему участнику в итоговом 

решении комиссии. 

 

15. Сроки размещения протокола подведения итогов отбора на 

официальном сайте 

 

Протокол о результатах отбора размещается на официальном сайте                

в течение 10 рабочих дней с даты определения победителя в результате 

отбора, где указывается следующая информация: 

- дата, время и место проведения рассмотрения заявок; 

- информация об участниках отбора, заявки которых были 

рассмотрены; 

- информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, 

с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления                    

о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки; 

- наименование получателя (получателей) субсидии, с которым 

заключается договор, и размер предоставляемой ему субсидии. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2  
к постановлению администрации  

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от  14 июня 2024   № 866 

 

Состав комиссии 

по отбору получателей субсидии на создание условий для обеспечения жителей 

Котласского муниципального округа Архангельской области услугами торговли 

 
Статус Должность Полномочия 

Председатель 

комиссии  

Глава Котласского муниципального 

округа Архангельской области   

- организует работу Комиссии 

Заместитель 

председателя  

комиссии  

- заместитель главы администрации по  

экономике и инвестиционной политике, 

начальник экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

- исполняет обязанности председателя 

комиссии в случае его отсутствия   

 

Ответственный 

секретарь 

комиссии  

- заведующий отделом экономики, 

торговли и муниципальных программ 

экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

- обеспечивает подготовку материалов к 

заседаниям Комиссии; 

- обеспечивает проведение заседаний 

Комиссии; 

- ведет протоколы заседаний Комиссии; 

- подготавливает проекты решений 

Комиссии 

Секретарь - консультант отдела экономики, торговли 

и муниципальных программ 

экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

-исполняет обязанности ответственного 

секретаря комиссии в случае его 

отсутствия   

 

Члены комиссии - главный специалист  отдела экономики, 

торговли и муниципальных программ 

экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

-  принимают участие в подготовке 

заседания Комиссии; 

- участвуют в заседаниях Комиссии 

  

- заведующий отделом конкурентной 

политики экономического управления 

администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской 

области 

- представитель правового отдела 

администрации Котласского            

муниципального округа Архангельской 

области 

 -представитель финансового 

управления  администрации            

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

 

 



Приложение № 3  
к постановлению администрации  

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от  14 июня 2024  №  866 

Форма заявки  

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в отборе для предоставления из бюджета Котласского  муниципального 

округа Архангельской области субсидий на создание условий для обеспечения 

жителей Котласского муниципального округа Архангельской области услугами 

торговли 

"____"_____________202_ года 

 

Заявитель______________________________________________________________  
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального   

предпринимателя - производителя товаров, работ, услуг) 

ИНН________________________________,  

ОГРН _________________________________, 

в лице______________________________________________________________________,  
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего                   

заявителя, или  уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального                               

предпринимателя - производителя товаров, работ, услуг) 

 

действующего на основании____________________________________________________

_ 
(реквизиты устава юридического лица, государственной регистрации индивидуального 

предпринимателя, доверенности) 

банковские реквизиты: 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

Прошу допустить Заявителя к участию в отборе, проводимом администрацией 

Котласского муниципального округа Архангельской области в форме запроса 

предложений, для предоставления из бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области  субсидий на создание условий для обеспечения жителей 

Котласского муниципального округа Архангельской области услугами торговли: 

 

1. перечень труднодоступных населенных пунктов (маршрут доставки товара), 

2. ____________________________________. 

Подтверждаю, что Заявитель соответствует следующим требованиям: 

- получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным юридическим 

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 

совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 

российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010


офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со 

статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных 

торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний                        

в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие                             

в капитале указанных публичных акционерных обществ; 

- получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций                      

и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности                         

к экстремистской деятельности или терроризму; 

- получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках 

реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета 

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных                                         

с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия 

массового уничтожения; 

- получатель субсидии (участник отбора) не получает средства из бюджета 

субъекта Российской Федерации (местного бюджета), из которого планируется 

предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных 

нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных 

правовых актов на цели, установленные правовым актом; 

- не являться получателем средств субсидии из областного и (или) местного 

бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами Архангельской 

области и Котласского муниципального округа на возмещение части транспортных 

расходов, связанных с доставкой товаров в труднодоступные населенные пункты 

Котласского муниципального округа Архангельской области (за исключением 

предоставляемых субсидий в рамках  закона Архангельской области от 24.10.2010                   

№ 203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам 

муниципальных округов Архангельской области на софинансирование расходов по 

созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли, местным бюджетам 

муниципальных округов Архангельской области на софинансирование расходов по 

созданию условий для обеспечения жителей муниципальных округов Архангельской 

области услугами торговли и местным бюджетам городских округов Архангельской 

области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей 

городских округов Архангельской области услугами торговли», государственной 

программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Архангельской области, 

утвержденной  постановлением Правительства Архангельской области от 09.10.2012                               

№ 436-пп, муниципальной программы «Развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденной  постановлением администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 25.12.2020 № 975); 

- получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом                   

в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, 

находящихся под иностранным влиянием»; 

- у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете отсутствует 

или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса 

Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют просроченная 

задолженность по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации (местный 

бюджет), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 

актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная 

(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471842
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472841&dst=5769


правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с правовым актом (за исключением случаев, установленных 

соответственно высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации 

(местной администрацией); 

- получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим лицом,                   

не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии (участником 

отбора), другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена 

процедура банкротства, деятельность получателя субсидии (участника отбора) не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, 

а получатель субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным 

предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения                                              

о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного 

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или 

главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора), 

являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о 

физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся получателями 

субсидии (участниками отбора). 

 

Заявитель дает согласие: 

- на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора 

предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с отбором; 

- на обработку персональных данных (для индивидуального предпринимателя); 

- на заключение с Администрацией договора . 

 

Приложение: 

а) копии …. 

 

___________________                       ______________________________________ 

(должность)                                      (подпись руководителя юридического лица,  

(расшифровка подписи)                              индивидуального предпринимателя  или            

                                                        уполномоченного представителя) 

 

М.П. (при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Согласие на обработку персональных данных 

Я,___________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

зарегистрированный(ная) по адресу_______________________________________________ 

 

паспорт     серия _______   №__________, выдан ___________________________________ 

                                                                                                                      (дата) 

_____________________________________________________________________________ 
(кем выдан) 

свободно, добровольно, по своей воле и в своем интересе даю согласие 

уполномоченным должностным лицам администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области, расположенной по адресу: Архангельская область,             

г. Котлас, пл. Советов, дом 9 на обработку (любое действие (операцию) или 

совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств 

автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных 

данных: 

Персональные данные: 

фамилия, имя, отчество; 

паспортные данные; 

адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания); 

номер телефона; 

идентификационный номер налогоплательщика; 

сведения о банковских реквизитах. 

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях 

обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства Российской Федерации в 

сфере отношений, связанных с предоставлением из местного бюджета субсидий на 

создание условий для обеспечения жителей Котласского муниципального округа 

Архангельской области услугами торговли. 

Я ознакомлен(а) с тем, что: 

согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания 

настоящего согласия на период до истечения сроков хранения соответствующей 

информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании 

письменного заявления в произвольной форме; 

в случае отзыва согласия на обработку персональных данных администрация 

вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии 

оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27 июля 

2006 года № 152-ФЗ   «О персональных данных». 

Мне известно, что вся информация и документы, созданные, полученные, 

удерживаемые или предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться 

администрацией только в целях осуществления и выполнения, возложенных 

законодательством Российской Федерации на администрацию функций, полномочий и 

обязанностей при условии соблюдения моих законных прав и свобод, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

В случае выявления неправомерных действий с персональными данными по 

моему письменному заявлению и в случае невозможности устранения недостатков в 

трехдневный срок персональные данные подлежат уничтожению. 

Дата начала обработки персональных данных:  

    __________________         _________________              _____________________ 



(число, месяц, год)                (подпись)                         (расшифровка подписи 

 

 


